Chaonitae, homines discreti, magnanimi, prudentes, quos cum rea vi-
 dissent, pulchritudine et prudentia eorum magnopere gavios est, et
 statim post tres dies illi honores tribuit, ut conspicerentur principes
 apud eum et in terris eorum, et misit protospatharium suum praefec-
 tum omnibus illis regionibus, Aidaonae, Phoeniceae, Clamariae et
 omnibus usque ad Aulonem et Belgradum, et per annos septem loca
 ex sententia in pace degenerunt in locum mortui protospatharii Ale-
 xandri successit Constantinus Dryopolita, ex urbe Lampola orin-
 dus, qui regis auxilio in illa terra templum sanctissimae dei matris
 admirabile et pulchrum ex sententia aedificavit, erat autem urbi non-
 gentarum decem domorum, et homines graves, fortes, pulchri, discreti,
 et efficerunt, ut terra esset stauropegium (iure signatae crucis prae-
 dicta) liberum, et omnes illi habitantes Christiani liberi, atque ad usus
 regis semper prompti. superiores autem partes, adnumeratae templo
 sancti Athanasii, loci illius archiepiscopo subiectae erant, ut etiam
 provincia cetera, erant autem hae partes domorum centum octaginta,
 inferiores autem, ut diximus, nongentarum decem. dedicavit idem
 rex agrum iugorum viginti ad agricultarum et duo pistrina, ad sum-

δώδεκα ἱερέων τῶν διωρισμένων κατὰ τὸ χρυσόβουλλον. ἀφιέρωσεν ἔτι καὶ τίμιον ξύλον δρυμίων ἔξηντα καὶ χρυσῆ σκεύη γροσίσων χιλίουν.

Μετὰ δὲ τὸν θάνατον τοῦ μεγάλου Ἰουστινιανοῦ ἐβασίσθεντος Ἰουστῖνος ὁ κουροπαλάτος, καὶ ἐπειδὴ δὲν ἔβαλεν εἰς ταῦτα τὰ μέρη καλὸν κυβερνήτην, εὐγῆκαν ἐκ τῆς Ἰταλίας εἴκοσι πέντε χιλιάδες ἔγχροι, καὶ κατεχάλασαν τὴν περιφημονὸν Δρυνύνοπολιν, καὶ τὰ τείχη αὐτῆς κατεκρήμνισαν διὰ τὴν ἀπ' αὐτῶν προτέραν ἀποστασίαν. ἀλλ᾽ ὅντες ἀπὸ 10 τὸ γένος τοῦ Λιβατονίου τρεῖς ἄνδρες θαυμαστοί, ὁ τεῖς Ἀργυρὸς καὶ ὁ ἑτερος Κολόνης καὶ ὁ ἄλλος Χρυσόδαλος, ἐσυμφώνησαν καὶ ἐστάθησαν ἔξουσιασται, μοιχάσαντες τοὺς τόπους εἰς τοία μέρη. καὶ ὁ μὲν Ἀργυρὸς ἔκτισε κάστρον ἐπὶ τῆς σπηλαίας εἰς τὸ ὄνομά του, δοϊζον τὴν Γάρδην, τὴν 15 Ζωῆλην, τὴν Χομῆλην καὶ τὴν Τιτούπολιν· ὁ δὲ Κολόνης ἔκαμεν ἀντικρὺ τοῦ Ἀργυροῦ φρούριον, ἐπάνω τοῦ κρυφίου ὄδατος, πλησίον τοῦ Δρυνύον ποταμοῦ, δοϊζον τὸν κάμπον ἕως τὸ Ἀγίστιον καὶ ἀναθεν ἕως τὸ μοναστήριον τῆς ὑπεραγίας Θεοτόκου, Κοσοβίτζα λεγόμενον. ὁ δὲ Χρυσόδαλος ἔκτισε 20 καὶ αὐτὸς φρούριον εἰς τὴν ποδιὰν τοῦ Πελάκου ὄρους, διὰ τὰ ἔχη τοὺς ἀδελφούς του κοντὰ καὶ τὰ βοηθῆ ἔνας τὸν ἄλλον· τοῦτο δὲ ὥριζε τὴν Χαονίαν πόλιν καὶ τὸ Δέλιον καὶ ἕως τὸ Σοχακὸν στεγὸν τοῦ ποταμοῦ. ταῦτα τελειώσαντες ἔστειλαν

tum et victimum duodecim monachorum secundum auream bullam constitutorum. dedicavit porro etiam honoratum lignum drachmarum sexaginta et aureum apparatus mille grosiorum (piaster).

Morsuo Iustiniano magno regnavit Iustinus Curopolatus, qui cum in has regiones praefectum bonum non constituisse, ex Italia venerunt viginti quinque milia hostium, et Drynopolim celebrem occuparunt, et muros eius everterunt propter illorum priorem defecctionem. sed orti ex genere Libatonii tres viri admirabiles, Argyrus, Colores, Chrysodalus, se coniunxerunt et principes exstiterunt terris in tres partes divisis, atque Argyrus quidem supra cavernam ex nomine suo castellum condidit, gubernans Gardam, Zoilam, Chomelen, Titopolim, Colores autem in conspectu Argyri castellum aedificavit, supra aquam subterraneam prope Drynum fluvium, gubernans campum usque ad Aristium, et in superiori parte usque ad monasterium sanctissimae dei matris, Cosobitza vocatum. Chrysodalus et ipse sub monte Pelaco castellum condidit, ut fratres vicinos haberet, utque unus alii esset auxilio, hoc autem gubernabat Chaonopolim et Delium et omnia usque ad angustias Sochaci fluvii. bis finitis ad Tiberium regem quandam miserunt, et regem eum salutarunt nuntiantes etiam

εἰς τὸν βασιλέα Τιβέριον καὶ ἐπροσκύνησαν, διηγούμενοι καὶ τὸν ἀραιομόν τῆς Δρυνοπόλεως. οὗτος δὲ ἔχαρη πολλά, διπλάσιοντο εἰς τὸσην εἰοῖβαιαν καὶ ἀιδρίαν τῆς πόλεως, καὶ μετακαλέσας ἐκεῖ τὸν Ἀργυρὸν τὸν ἔκαψ μεγύλας χάριτας, καὶ τὸν ὅδωσεν δρισμοῖς τὰ κυβερνᾶ ὅλα τὰ μέρη ταῦτα⁵ εὐστροφότως καὶ δικαίως, καὶ τὰ σιέλλης εἰς τὸ βασιλεῖον κατ' ἑτος φλωρία χιλιάδας εἰκοσι, τὰ δὲ λοιπά τὰ φυλάττως διὰ χρειαν τοῦ τόπου εἰς καιρὸν πολέμουν. τὰ δὲ εισοδήματα τῆς Χαονίας καὶ Δρυνοπόλεως ἵως τὴν Τιτοίπολιν ἐγίνοντο χρυσῶν χιλιάδες ὄγδοοικοντα δύο. ἕκτιος δὲ ὁ Ἀργυρὸς εἰς τὸ κάστρον του ταύτην τοῦ παντοκράτορος μὲν βασιλικὸν χρυσό-¹⁰βουλλον, καὶ χαρίσματα παρὰ τοῦ αὐτοῦ Τιβέριου. ἕκτιος καὶ ἄλλον ταύτην τῆς ἀπεργαίας θεοτοκον.

Ἐπέρασαν δὲ εἰρητικά ἴως τὸν καιρὸν Κωνσταντίου τοῦ Πλωγωράτον, ἦτος ἔρια, ἀπὸ δὲ Χριστοῦ χρι. οὔτος δὲ βα-¹⁵σιλεῖς, ἀκοίσας ὃι εἰρίσκονται δώδεκα σκῆναι εἰς τὸν πάτον τοῦ Δρυεροῦ ὄρους, ἰσταίσι καὶ ἕκτιος ταύτην μικρὸν μέν, ὅμως πολλὰ ἀραιον, εἰς τὴν Ἐψηλὴν πέραν, πλησίον τῶν ἀσκητῶν, καὶ διωριστούσια πολλὰ τούτου τοῦ ταῦτην, ὡς τὸν τόπον τῆς Γάρδης μὲν τὴν κλεισοῦσαν τῆς Ζωΐλης καὶ τῆς Χουμῆνης.²⁰ ἐσήκωσε δὲ καὶ τὴν πατήγην τὴν γεωμέτρην εἰς τὸ Πέλλαν, καὶ τὴν μετέφερεν εἰς τῆς Χαονίας τὸ μέρος, καὶ τὴν αὐτόματος Πλωγωράτην. εἰς ταύτην ἀνατέθησε πλῆθος ἀιδρώπων, καὶ διήρκει Ἑτα μῆτρα.

interitum Drynopolis. hic autem magnopere gavisus est, quia repetebantur tanta pietate et fortitudine fidei praediti, et accessito Argyre magno tribuit honores, eique imperavit, ut totam hanc regionem pie et iuste gubernaret, et ut ad thesaurorum regium anno unoquoque aureorum viginti milia adferret, cetera autem propter usum loci ad tempus belli servaret. Vectigalia autem Chaoniae et Drynopolis usque ad Titopolim erant aureorum octoginta duo milia. Argyrus in castello suo templum omnipotens (pantocratoris) condidit, adiutus regis aurea bulla et donis ab eodem Tiberio concessis. condidit etiam aliud templum sanctissimae dei matris.